
学校だより NO1           

いい顔 いい声 いい心 令和７年４月７日（月） 

【自ら考え 自ら行動し ともによりよく生きようとする子どもを育てる】 長崎市立伊良林小学校 校長 野田浩司 
 

新たなスタートです！ 

  今回の人事異動で校長の私を含めて新たに１５名の職員が着任し、令和７年度の伊良林小学校がスター

トしました。 

今年度は「チーム伊良林で『いい顔 いい声 いい心』の学校をつくろう」を合言葉に、職員一丸とな

って子供たちと関わってまいります。 

子供たちをよりよく育てていくために必要なことは、子供たちに関わる大人がしっかりと連携すること

です。学校職員と御家庭、地域の皆様が連携し、ともに学び合い高め合いながら、子供たちに「生きる力」

を身に付けさせたいと考えております。保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、これまで同様の御

支援・御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。  

～ 令和７年度 伊良林小学校職員 ～ 

担  当 氏  名 前任校 担  当 氏  名 前任校 

校 長   チャレンジ３組   

教 頭   チャレンジ４組   

教務主任   チャレンジ５組   

１－１   チャレンジ６組   

１－２   チャレンジ７組   

１－３   チャレンジ８組   

２－１   チャレンジ９組   

２－２   ひまわり教室   

２－３   指導教諭   

３－１   4～６年理科２年１・３組書写   

３－２   少人数指導・4年社会・3年図工   

４－１   養護教諭   

４―２   栄養職員   

５－１   事務主幹   

５－２   学校図書館司書   

６－１   庁務員   

６－２   特別支援教育支援員   

チャレンジ１組   特別支援教育支援員   

チャレンジ２組   特別支援教育支援員   

 この他にも、ＥＥＩ、ＡＬＴ・初任者指導・スクールカウンセラーがお世話になります。１年間よ

ろしくお願いいたします。※ホームページのデータには職員の氏名を載せておりません。 



  

  

 ４月 ７日（月）   着任式、始業式        

    ８日（火）   ２～６年給食開始              

    ９日（水）   入学式 

   １０日（木）   体位測定（２・５・６年） 

   １１日（火）   体位測定（３・４年） 委員会活動①         

   １５日（火）   学年懇談会（３・４年） 

   １６日（水）   １年生給食開始 学年懇談会（５・６年） 体位測定（１年） 

   １７日（木）   全国学力・学習状況調査（６年）長崎県学力調査（５年） 

長崎市市学力調査（３・４年） 学年懇談会（１・２年） 

   １８日（金）   歓迎遠足・歓迎集会 

２３日（水）   避難訓練 

２５日（金）   委員会活動② 

３０日（水）   授業参観 PTA総会 

 

＜今後の主な行事予定＞ 

〇運動会        ５月２５日（日）※予備日２６日 

〇長崎っ子の心を見つめる教育週間  ６月２８日（土）～７月４日（金） 

※６月２８日（土）は「保護者や地域と連携協力した教育活動を行う日」として 

登校日となります。その分の代休は６月２３日（月）になります。 

（詳細は後日お知らせします。） 

〇個人面談    ７月７日（月）～１１日（金） 

※期間中は午前中４時間授業で給食後下校になります。 

〇１学期終業式     ７月１８日（金） 

〇県民祈りの日の登校日 ８月 ９日（土） 

         ※子供たちは夏休み中の土曜日ですが、登校日となります。          

 

校長自己紹介 

 

 小榊小学校から４月１日付で本校に着任しました野田浩司（のだ こうじ）と申します。伝統ある

伊良林小学校で勤務できることを大変嬉しく思うとともに、責任の重さをひしひしと感じているとこ

ろです。 

趣味は音楽と走ること。特に音楽は子供のころから大好きで、休日はおやじバンドの活動に精を出

しています。学校では子供たちと共にたくさん歌って、たくさん遊びたいと思っています。 

 これから、様々な場面を通して、子供たちの豊かな心を育てていけるよう努力してまいりますので、

保護者の皆様、地域の皆様の御協力・御支援を賜りますようよろしくお願いいたします。 


